del vescovo segnese. Ecco come l'anonimo chiosa il principio del libro-

d' Isaia.

VISIO QUAM VIDIT HISATAS FILIUS AMOS, QUAM VIDIT ADVERSUS JUDAM^

ET ADVERSUS JERUSALEM IN DIEBUS OZIAE, ET JOATHAM ET ACHAB ET

EZECHIAE REGUM JUDA.

{Ex Codice MS. 246).

" Eorum qui apud nos sunt sensuum, qui manifestissimam com-

prehensionem habent, Visus est. Neque enim terribilia per auditum

possibile est ita nota facere sicut per visum
;
neque concupiscibilia alia

quaelibet ita apprehendit virtus sicut visìo. Idcirco verorum contem-

platio propter certitudinem et indubitatem visio nuncupatur. Unde et

videns vocabatur Propheta et antea-videns. In Amos enim didicimus

quoniam dixit Amasias: Tu qui videns es, vade et exi in terram

Juda, et illic prophetahis. Antea autem videns Samuel dictus est in

libro Eegum: Vocabatur enim Propheta, antea-videns. Secundum id

enim quod futura annunciabant antea-videntes existimabantur ; se-

cundum id vero quod divinam voluntatem contemplabantur, videntes.

nuncupabantur .

" Audi Coelum et auribus percipe Terra quoniam Deus loqutus est.

Quia secundum generationem perniciosam prophetia haec fiebat

non habens in hominibus eos qui audirent, Caelo et terra loquitur, in

Ms enim testibus data est lex Moysi dicenti: Ohtestor vohis hodi&
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Caelum et terram, et rursum : Attende Caelum et loquar, et audiat

terra verha de ore meo. Decebat igitur eos, qui quando dabatur lex

assumpti sunt testes, eosdem vocari in redargutione praevaricationis

legis. Congregate enim, ait, ad me principcs vestros et seniores ve-

stros etjudices, et scripturarum introductores, ut loquar in auribus

eorum, et oUester eis Caelum et Terram. Observandum autem est,

quoniara contrarie se babet ad canticum sermo bic. lUic enim attende

Caelum, vel secundum alias ditiones, auribus percipe Caelum, et

audiat terra. Hic autem, audi Caelum, et auribus percipe terra.

<3uomam cum excelsa quidem sapiat populus, etaBomino non desistat,

sicut ex propinquo existens, Caelum invocat, et imponi in auribus ser-

mones rogat. Hoc enim est auribus percipe etc. „

VII.

Visione di Alberico.

Francesco Cancellieri, prete romano, la prima volta pubblicò la

visione di Alberico, e pose allato del testo un suo volgarizzamento

nel 1814, togliendola da un MS. esistente nella biblioteca Alessandrina

della Sapienza, emendandola per confronto fattone col codice membra-

naceo del xii secolo dell' archivio cassinese. Il racconto della visione